

Wysłano: 08.08.2010 - Autor: [Paulina Klimas](#)
 Kategoria: [Wiadomości](#)

Czym jest dla nas wolność? Wagon Pamięci w Łodzi [mVIDEO]



- Wszystkie osoby, które przychodzą do nas na dworce pytamy o to, jak pamiętają rok '80, ale również o to, czym jest dla nas dzisiaj wolność. To jest w zasadzie przewodnie pytanie naszej podróży - mówi Joanna Zętar, jedna z inicjatorek akcji Wagon2010.Lublin.pl.



miastach po to, aby z jednej strony opowiadać o wydarzeniach, które miały miejsce 30 lat temu na Lubelszczyźnie i w całej Polsce, a z drugiej strony o niezależnym ruchu wydawniczym, o sile wolnego słowa. Wszystkie osoby, które przychodzą do nas na dworce pytamy o to, jak pamiętają rok '80, ale również o to, czym jest dla nas dzisiaj wolność. To jest w zasadzie przewodnie pytanie naszej podróży. Wydarzenia historyczne, o których mówimy, są tylko pretekstem do tego, aby stworzyć taki rodzaj portretu Polski i Polaków roku 2010. Między innymi na podstawie tych wypowiedzi, jakie zbieramy i nagrywamy na dworcach - mówi Joanna Zętar.

Wspomnienia i refleksje



udzielanymi w biegu. Powodem jest specyfika miejsc, w których jesteśmy. Większość ludzi spieszy się na swoje pociągi i nie może dłużej z nami zostać. Wszystkie wypowiedzi, materiały i wydarzenia, które się przy tym rozgrywają, są na bieżąco udostępniane w internecie na stronie naszego projektu: [Wagon2010.Lublin.pl](#) oraz na facebooku, gdzie ogłoszony jest również konkurs dotyczący wolności. Wszyscy, którzy nie mogą do nas fizycznie przyjść, są zaproszeni do tego, aby udzielić odpowiedzi na to pytanie w internecie - mówią inicjatorzy akcji.

Specjalny Wagon Pamięci, który wyjechał z Lublina 17 lipca, zawitał w niedzielę do Łodzi. Między godziną 11:00 a 17:00 wszyscy łodzianie mogli nagrać swoje wspomnienia z lat '80 oraz podzielić się swoimi refleksjami na temat wolności.

- Trasę rozpoczęliśmy 17 lipca w Lublinie, w rocznicę strajków lubelskiej lokomotywowni. Po drodze zatrzymamy się w 16

Akcja cieszy się dużym zainteresowaniem wśród Polaków. - Bardzo dużo osób przychodzi nagrać swoje wypowiedzi. Z każdej miejscowości, w której jesteśmy, mamy kilkanaście wspomnień i od kilkunastu do kilkudziesięciu wypowiedzi dotyczących wolności. Definicje wolności są znacznie krótsze, stąd jest ich więcej. Często są one takimi wypowiedziami

Przystanek - Łódź

Od godziny 11:00 łodzianie mieli szansę nagrać swoje wspomnienia i wypowiedzi na dworcu Fabrycznym. - Pojawilo się naprawdę dużo łodzian. Jesteśmy w bliskim sąsiedztwie peronu, z którego odjeżdżają pociągi do Warszawy, stąd to duże zainteresowanie. Ludzie podchodzą, pytają o co w tym wszystkim chodzi. Bardzo miłe i ważne dla nas było powitanie ze strony władz Łodzi. Przyszedł wiceprezydent miasta oraz były wiceprezydent, który witał wagon 5 lat temu, podczas pierwszego przejazdu oraz, co dla nas bardzo ważne, ludzie, którzy tworzyli łódzką solidarność, którzy strajkowali w 1980 roku - opowiada Joanna Zętar.



14 sierpnia, w rocznicę strajku w Stoczni Gdańskiej, Wagon Pamięci dojedzie do Gdańska. - Tam odbędzie się uroczystość przekazania Europejskiemu Centrum Solidarności materiałów, które zostały zgromadzone podczas podróży, jak również tych przyniesionych przez ludzi na dworcu w tym roku. Przekażemy również powielacz, który należał do Janusza Krupskiego, związany on jest ze środowiskiem lubelskich spotkań - mówi Joanna Zętar.

Podczas postoju prezentowana jest wystawa poświęcona Lubelskiemu Lipcowi '80, Niezależnemu Ruchowi Wydawniczemu oraz projektowi Wagon2010.Lublin.pl.



Zdjęcia: